
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Amtliche Mitteilungen 
Verkündungsblatt 
42. Jahrgang, Nr. 18, 31.03.2021 
 
 
 
Zweite Ordnung zur Änderung 
der Studiengangsprüfungsordnung (StgPO)  
für den Masterstudiengang 
Creative Audio Director 
des Fachbereichs Design 
der Fachhochschule Dortmund 
 
Vom 31. März 2021 
 
 



 

Zweite Ordnung zur Änderung der 
Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) 

für den Masterstudiengang Creative Audio Director 
des Fachbereichs Design 

der Fachhochschule Dortmund 
 

Vom 31. März 2021 
 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 und des § 64 Absatz 1 in Verbindung mit § 22 Absatz 1 
Nummer 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) in der Fassung von Artikel 1 des Hochschulgesetzes vom 16. 
September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 1. September 2020 
(GV. NRW. S. 890), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Masterstudiengang Creative Audio 
Director des Fachbereichs Design der Fachhochschule Dortmund vom 21. November 2019 
(Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 40. Jahrgang, 
Nr. 73 vom 27.11.2019), zuletzt geändert durch Ordnung vom (Amtliche Mitteilungen – 
Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 41. Jahrgang, Nr. 70 vom 21.12.2020), 
wird wie folgt geändert: 
 

§ 29 Absatz 1 wird durch folgenden Wortlaut geändert: 

„§ 29  
Zulassung zur Masterarbeit  

[zu § 29 RahmenPO]  

(1) Zur Masterarbeit kann zugelassen werden, wer  

1. die Zulassungsvoraussetzungen für Modulprüfungen gemäß § 21 Absatz 1 erfüllt; 

2. alle Prüfungen der Pflichtmodule der ersten beiden Semester (SM1, SM2, SM5 und 
SM6) und mindestens drei der fünf Prüfungen der Wahlpflichtmodule FM+SM4 SK, 
SM8 SK, FM+SM3 T, SM7 W und SM11 T bestanden hat;  

3. ggf. die aus dem vorangegangenen Studium fehlenden 30 ECTS-Leistungspunkte 
durch ein Praktikum oder ein Praxisprojekt nachgewiesen hat (vgl. § 4 Absatz 2).“. 

 

Artikel II 
 

1) Diese Ordnung tritt mit Wirkung zum 01. März 2021 in Kraft. 

2) Nach Ablauf von einem Jahr, nach Bekanntmachung dieser Ordnung, kann gemäß § 12 
Absatz 5 HG keine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften mehr gerügt werden. 

3) Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der 
Fachhochschule Dortmund veröffentlicht. 

  



 

Artikel III 
 
Der Rektor wird ermächtigt, die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den 
Masterstudiengang Creative Audio Director des Fachbereichs Design der Fachhochschule 
Dortmund in der durch diese Ordnung geänderten Fassung neu bekannt zu machen und 
dabei die vorstehenden Änderungen einzuarbeiten. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Design vom 
17.02.2021 sowie des Rektorats der Fachhochschule Dortmund vom 31.03.2021. 

 

 

Dortmund, den 31. März 2021 

 

Der Rektor 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
 
Prof. Dr. Schwick 

Der Dekan des Fachbereichs Design 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
 
Prof. Gebhardt 

 


	Artikel III

